

# 삼척시읍 · 면개발자문위원회조례중개정조례

의안	194
번호	

제출년월일 : 1995. . .

제 출 자 : 삼 척 시 장

## 1. 제안이유

- 읍면 행정에 주민의사를 반영하기 위하여 설치운영하는 개발자문위원회가 입법 취지와 목적, 타 조례와의 형평성등에 어긋나게 구성되어 있어
- 개발자문위원회의 구성범위를 당연직과 위촉직으로 구분, 당연직 위원의 범위를 명문화시켜 운영에 효율을 기하고자 함.

## 2. 주요골자

- 종전에는 당연직위원을 명문화 시키지 않았던 것을 앞으로는 당연직 위원을 12명 (면의 경우 10명)이내로 명문화하여 폭넓은 주민의사를 집약시키려는 것임.  
(안 제3조)
- 당연직위원 : 읍면장, 부읍면장, 읍면노인회장, 바르게살기운동읍면위원장, 읍면 새마을부녀회장, 새마을지도자 읍면협의회장, 농어민(후계자)대표, 리장1인, 예비군중대장, 파출소장

## 3. 참고사항

- 입법예고('95.6.28~7.18) 결과 특이한 사항 없음.
- 개정조례안 : 별첨
- 신·구조문대비표 : 별첨

## 삼척시읍·면개발자문위원회조례중개정조례안

삼척시읍·면개발자문위원회조례중 다음과 같이 개정한다.

제3조(구성) ①항중 “구성하되, 읍·면별 위원 정수는 지역적 특수성을 감안하여 시장이 따로 정한다”를 “구성한다”로 한다.

동조 “②항 및 ③항”을 각각 “③항 및 ④항”으로 한다. 동조에 ②항을 다음과 같이 신설한다.

②당연직 위원은 읍면장, 부읍면장, 읍면노인회장, 바르게살기운동읍면위원장, 읍면 새마을부녀회장, 새마을지도자 읍면협의회장, 농어민(후계자)대표, 리장 1인, 예비군 중대장, 파출소장으로 한다. 단, 읍면별로 지역특수성을 감안하여 읍면장이 조정할 수 있다.

### 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

## 신 · 구조문 대비표

현 행	개 정 안
제3조(구성) ①위원회는 위원장, 부위원장 각 1인과 당연직 위원을 포함한 위원30인(면의 경우에는 20인)이내로 구성하되, 읍·면별 위원 정수는 지역적 특수성을 감안하여 시장이 따로 정한다.	제3조(구성) ① . . . . . . . . . . . . . . . 구성한다.
< 신설 >	②당연직 위원은 읍면장, 부읍면장, 읍면노인회장, 바르게살기운동읍면위원장, 읍면새마을부녀회장, 새마을지도자읍면협의회장, 농어민(후계자)대표, 리장1인, 예비군중대장, 파출소장으로 한다. 단, 읍면별로 지역특수성을 감안하여 읍면장이 조정할 수 있다.
②위원장 및 부위원장은 위원중에서 호선한다.	③ . . . . . . . . . .
③위원장은 회무를 총괄하고 위원회를 대표하며 위원장이 사고가 있을 때에는 부위원장이 그 직무를 대행한다.	④ . . . . . . . . . . . . . . .